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B : REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INFTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. --mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |

né ILDKPKI

dhe Viti ml‘;-

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t& tij,
t€ bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1¢ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

VALDETE MYFTAR HOXHA

Funksioni

Institucioni dhe adresa

GJYKATA APELIT TIRANE

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

22.11.1992 26.03.2019

Ng bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké 7. 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konflikiit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t&€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vértete. ‘)

o /]
Nénshkrimi i subjekiit deklarues

IR/
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. ' NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
' BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen. momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gqé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t¢ ¢do lloj

pasurie®, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

té Shgqipérisé,

Vlera me shifra dhe me

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé %
1. _ ) o ' 521 222 Leké 50 %
Kursime nga paga ime dhe e bashkéshortit gjendje kesh (Peséqind e njézet e njé mijé e
dygind e njézet e dy)
5 | Pakésim né logaring rijedhése prans (@ Bank - 224736 Leke
(pakésim né logaring rrjedhése pér vitin 2018 i gjendjes sé rasheguar | (dyqind e njezet e kater mijé e 100 %
nga viti 2017 prej 374 767 leké) shtatéqind e tridhjeté e gjashté)
Depozité prang ank e krijuar nga kursimet N _
3 gjendje n'é [logaring time rrjedh.ése dhe kursimet kes}llllga | 000 000 Leke 100%
' paga tme dhe e bashkéshortit t& trasheguar nga viti (Nje miljon)
paraardhes
Interesat nga depozita prané ank. mbetel
4 gjendje depozité 100%
Interesat nga depozita prané- Bank, mbetet
3, gjendje depozité 100 %
|
6.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é fij.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlergn e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, ng llogari rriedhése, né depozité, né bono the

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i suhqu@l

VALDETE HOXHA /

sari
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
! NE VEPRIMTARI
) PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri ng€ 31
Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (€ ardhurat brenda dhe jashtg territorit té¢ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit (¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

| 446 727 Leké
{(Njé milion e katérgind e dyzet e

T¢ ardhura nga paga si gyyqtare pran€ Gjykates Apelit Tirané pér vitin 2018 gjashté mijé ¢ shtatéqind ¢ njézet

¢ shtaté )
! 792 672 leké
Té ardhura nga puna e bashkéshortit Asim Hoxha si specialist prang ZQRPP | (shtatégind e néntédhjeté e dy
Tirang pér vitin 2018 mije e gjashtégind e shtatédhjeté e
dy)
82010 CAD
(tetédhjeté e dy mijé ¢ dhjeté,)dollar
Té€ ardhura nga puna si inxhiniere mekanike prané kompanisé BIRD kanadez
CONSTRUCTION (Pjesé e BIRD Construction, 17007 107 Ave | 3296 CAD (né& formg aksionesh
Edmonton, AB T5S 1G3, Canada) p&r vitin 2018 t€ vajzés Siva Hoxha, ‘ prang Bird Construction)

{iremij¢ e dyqind e néntédhjeté e
gjashté CAD

Transferim nga CRA (Canadian Revenue Agency) té “Unused eligible 15 000 CAD

ffierﬁl'l tgm.(l)n slitmo;lgtlsg (-Sas_l ¢ talS<_ses {clzdt?lrale té paperdorur nga pagesa pér | (Pesimbdhjeté mijé dollar
shkollim) pér vitin . € vajzés, Siva Hoxha kanadez, CAD)

19318 CAD

Té ardhura nga puna e djalit, Orsel Hoxha, gjaté verés nga Maj 2018 —Gusht
2018 prané Bird Construction (Edmonton, AB, Canada) {Néntémbdhjeté mijé e treqind ¢
tetémbdhjeté) dellar kanadez

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i %Jpﬁames

VALDETE ty());%??j ‘
(L/j/’ /

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKFE

Detyrimet financtare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri n&é 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dbhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(prmcupal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. -

Shuma e shlyer nga | Gjendja e det;’ri_i]lit
dekiarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
1
Nuk kam

Nése ky formai éstuné i pamjafiveshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi VQ h elfit deklarues

Sl ooni né hopie 18 i
é plotésoni né kopje 1é tij VALDETE ’49%}% J
s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infolhidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortija,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité€ qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé€ t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja __ ASIM ISA HOXHA , bashkéshorti
Emér, Atési, Mbiemér fémij& madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja (]

i’fe Subjektit VALDETE MYFTAR HOXHA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& li

qé nuk éshié e vértetd, ASIM HOXH}AM}/

i/

)
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet n& dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve viertn qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do Iloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nd %

521222 Leké
{Peséqind e njézet e njé mijé e
dyqind e njézet e dy)

1. Kursime nga paga ime dhe e bashkeshortes gjendje kesh 50 %

j paga gjendje né llogari rrjedhése prané 169 701 Leké
nk (Nj& qind e gjashiedhjeté e

2. (shtesé pér vitin 2018 e gjendjes prej 310.466 leké trasheguar né¢ | NENté mije e shtatéqind e njé ) 100 %
Hogaring rrjedhése nga vitin 2017)

Miratuar Leja e legalizimit Nr - daté]5.11.2018 pér
shtesén anésore (sipas kontrates shitjes nr.-rep., n kol.,
3. | date 16.05.2007 ng proces legalizimi, deklaruar né “Deklaraté e
interesave private periodike/vjetore” pér vitin 2007} dhe depozituar
Leje legalizimi pér regjistrim né& ZRPPTirane .

*Objekti i dekiarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasuritg e palugjishme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né& depozité, né bona thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietor™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& territorit t& Shqipérisé, qé& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)
Paga si specialist prang& ZQRPP Tirané. 792 672 lekd

(shtatéqind n&ntédhjeté e dy mijé
e gjashtécind e shtatédhjeté e dy )

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparsh€m deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal}, koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit t& deklarimit
! (me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)
Nuk kam
Nése ky formar éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (iﬁigﬂ
Al
ASIM HOXHA (/"

/
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare {& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né tigjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklartmit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshg madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

»  Kur pasuria € pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vet¥ém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi p&r ¢do fletd t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.

*  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t¢ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe f&mijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, ésht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku dekiaron nése ka ose jo pasuri & regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur perseni i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve té€ pércaktuara n& ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* P& mosdeklarim para fillimit t& detyrgs, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkess, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& q& mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobs
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leks.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t¢ dekluratés dulet té nénshkruhen, né 1& kundért deklarata do t# kthehet
idhe do té konsiderohet e padoréuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

* T& dhénat e deklaratés lejohet (€ publikohen sipas ligjit.
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: REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresar Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: infoerhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, femijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té t¢
zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat&é 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Dektarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Siva Asim Hoxha bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashkn me prindérit X

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja U

ife Subjektit Valdete Myftar Hoxha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vértetu dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

qé nuk éshié e vérteté, S/ HOXHD Siva Hoxha - ),
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké ape né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé € dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie®, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit. |

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fals né %

3,296.01 CAD
| (tre mije e dyqind ¢

: C o nentedhjete e gjashte pike
Shtesa aksionesh mbi gjendjen e trasheguar nga | Janar 2018 nje dollare kanadeze)

1 (8,793.24 CAD) prané BIRD Construction Inc t&€ mbajtura | 100 %
nga rroga, vlera e aksioneve ne CAD (dollar kanadeze)

-16,255.93 CAD

Pakésim nga gjendjen e trasheguar me | Janar 2018 (el (gjashtémbedhjete mijé e
; 27,119.57 CAD), ne llogarine rrjellese prané bankes dyqind e pesédhjete ¢ pese
2 R, o 100 %
piké néntedhjeté e tre
dollare kanadeze)
Shtesa né llogaring depozité né banken Illl-mbi gjendjen e t _d§§’343'39 liAD
trasheguar nga | Janar 2018 ( prej 19,272.94 CAD) nga paga (d” . Jj ez %‘af‘ f m”.ie
3 né CAD (dollar kanadez) yqme e eyzet € € pIKe 1160 o4

dyzet e nente dollare
kanadeze)

*Objektn i deklarimit (Neni 4, gé¢rmaa. b, ¢, ¢, d i L;g]lt nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré t€ vegantd mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& hua;

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni teé plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lix‘ihur

]

Siva Hoxha - 7_—
o

] AHONH)
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

'Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dbe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurgse, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, ar. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

. - Shuma e ¢ ardhurave neto t€
Pérshkrimi i té ardhurave _ krijuara, né leké apo né valuté
- (me shifra dhe me fjalg)

y 82,010.04 CAD
(tetédhjete e dy mijé e dhjeté
piké katér dollaré kanadaze)

T¢ ardhura nga puna si inxhiniere mekanike prane kompanise BIRD 3,296.01 CAD
CONSTRUCTION (Pjese € BIRD Construction, 17007 107 Ave (tre mije e dygind néntedhjete
Edmonton, AB T5S 1G3, Canada) pér periudhen 01.01.2018 dert | ¢ gjashté piké zero njé dollare

31.12.2018 kanadez)
T& ardhura nga paga né formén
¢ aksioneve prané Bird
Construction

'Transferim nga CRA (Canadian Revenue Agency) te “Unused ¢ligible | 15,000 CAD
federal tuition amounts™ (Sasi nga taksat federale t& papérdorura nga (pesembedhjete mije dollare
tarifat e paguara pér shkollim ) kanadeze)

Nése ky format éshité | pamjafiueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né kopye té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

S 1O A Siva Hoxha
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit (¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né& 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 p&r t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

| Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shiyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t¢ deklarimit

(me shifra dhe {jalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shiyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjajé) |

Hua per blerjen e makines tipit Volswagen Tiguan,
Viti 2014 prane bankesi?yank. Pagesa e kryer

cdo dy jave me shumen e ngritur ne 352.32 dollare

| kanadeze (tregind e pesedhjete e dy pike tridhjete ¢
| dy dollare kanadeze) nga data 26 Prill 2017 me afat

deri 12 Prill 2023 . Shuma e kredise eshte 22,273.27

8.411.6 CAD
(tet€ mijé katerqind e
njembedhjeté piké
gjashté dollare

13,059.99 CAD
(trembedhjeté mijé
e pesedhjeté e
nenté piké
nentedhjete e nente

marreveshje date 12 shtator 2012, date 02 janar
2013, date 05 janar 2014, date 02 janar 2015, date 05
janar 2016, Késti mujor &shté jo mé& pak se 10 % e
t& ardhurave mujore dhe me kohézgjatje deri né
shlyerjen e ploté (pa interes).

dollare kanadaze (njezet e¢ dy mije e dyqind ¢ kanadeze) dollare kanadeze)
shtatedhjete ¢ tre pike njezet e shtate dollare

kanadaze) me interes 7.18% )

Hua per arsimim prane Universitetit te Albertes gjate

periudhes  Shtator 2012 - Prill 2016, Akt 14,500 CAD 57,500 CAD

(katermbedhjeté mijé e
peseqind dollaré
kanadeze)

(pesédhjeté e shtaté
mijé e peseqind
dollare kanadeze)

“Periodik Viewor "

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

S/

oxipn Siva Hoxha -
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’ REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel. 0800 9999, Website: www hidaa.pov.al. L-mail: infogchidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Piotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fEmijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare (& t& zgjedhurve dhe t€ disa n€punésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Orsel Asim Hoxha bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Valdete Myftar Hoxha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t&é regjistruar n& emrin tim X

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Orsel Hoxha L/_Z Yo —
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispenoni, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do loj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31
Dhjetor t& viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit lera me shitis ¢ uie 1

: fjalé né %

Pakesim nga gjendja e trasheguar nga | Janar -8,451..89 CAD 100%
(12,658.47 CAD), né llogaring rrjedhése prane bankes | (tete mije e katerqind e

pesedhjete e nje pike
tetedhjete e nente dollare

kanadeze)
Shtesa né€ gjendjen e trasheguar me 1 Janar 2018 (207.61 225.65 CAD 100%
CAD)}, ne llogarine depozite prane bankes- (dyqind e njezet e pese

pike gjashtedhjete e pese
dollare kanadeze).

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi 10;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendie né Cash jashté sistemit bankar, n&€ llogari rrjedh&se, né depozité, né& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Orsel Hoxha /7 |

- T—
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

- -

‘Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjeli€¢ t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigaruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e t& ardhurave peto té krijuara,
Pérshkrimi i té ardhurave ' | né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjald) '
Te ardhura nga puna gjat&€ muajve t& veres nga Maj, 2018 — 19,318.45 CAD
Gusht 2018, prané Bird Construction (Edmonton, AB, Canada) (néntémbedhjeté mij€ e treqind e
tetembedhjete pike dyzet e pese dollare
kanadeze)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€é
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit té mbetur
deklarimi i méparshém deri | pa shlyer deri né 31 Dhjetor té
Pérshkrimi i detyrimeve né 31 Dhjetor té vitit té vitit té deklarimit

deklarimit : (me shifra dhe fjalg)
(me shifra dhe fjalé) '

Nuk kam.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Orsel Hoxha (JA;ZL};( ﬂ_J
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* Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
. personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring [nspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publik&”, i ndryshuar
s Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pé&r parandalimin e konfliktit t&€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dektarvinmii interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& ploté€sohet nga zyrtari né funksien, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shié e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tilié né organet e administrai&s shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér & vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit ploté€sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézo): kopje 1& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit} pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore,

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga |LDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t&€ deklarimit t& interesave private,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur"duhet t& plotésohet nga personat e lidhur

{bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fEmijéve n& moshé& madhore) q¢€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé

t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i Hdhur me zyrtarin, {(bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur Esht€ i detyruar t& plotésojé faqen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotd do t&
plotésohet vetdm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:
*  (Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.00C leké deri né
' 100.000 teke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal,

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né [npektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.cov.al .

» T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Periodil. Viewor” =





